
 
 

3121 Maple Drive, Suite 224   Atlanta, Georgia 30305   TEL: 404-842-1400   FAX: 404-842-1415   www.JASGeorgia.org  

 

The Japan-America Society of Georgia is a non-profit organization with IRS classification 501(c)(3)  Taxpayer Identification Number (TIN) #581416866 

 

 

関係者各位、 
 

第 26 回日米草の根交流サミット 2016 が、アトランタを中心にジョージア州内で来たる 10 月 4 日から

11 日にかけて開催されます。このサミットはアトランタ日本総領事館の協力を得て、日本のジョン万次

郎ホイットフィールド記念国際草の根交流センター（CIE）とジョージア日米協会の主催で運営されます。

この大会を通じてあらゆる年齢層の人々が一週間の文化交流を通じて草の根の友情を育て、日米間

の平和関係をより強固なものにすることを目指しています。 

 

今回のサミットでは、ジョージアのローカルな魅力、ユニークな文化習慣、特別ビジネス体験などを通

して、日本からの訪問者 200 人とホスト側のアメリカ人 300 人の交流が行われます。日本人ゲストは

最初の 3 日間はアトランタ市内の観光をし、後の３日間はアメリカのホストファミリー先で地元の生活

を体験します。日米草の根交流サミット大会は 25 年の長きに渡り延べ 4 万人の参加者を持ち、相互

間の国際交流プログラムとしては長い歴史を持つ重要な大会となっております。 

 

現在私共はサミットの準備の最終段階に取り組んでいますが、御社にサミットの行事運営のためのス

ポンサーになっていただき、ご支援をお願いする次第です。アトランタ並びにジョージア州は合衆国南

東部における日本企業の中心として州内には 547 社の日系企業が存在し、州への投資は 10 兆 4 千

億ドル以上に及び、日経企業で働く従業員の数も 3 万 7 千人に達しています。また 50 社以上のジョ

ージア州の会社が日本に進出して事業を行っております。皆様がこの大会のために貢献していただく

ことにより日米間の友情と相互理解が強まり、ジョージアのみならず日本にも広がることと存じます。 

 

同封しましたしおりには、各レベルのスポンサーシップとその利点が記載されております。ご検討の上

別紙の用紙に記入していただき、寄付金と共に上記の住所に送ってくださるようお願い申し上げます。

ご質問等がごさいましたら、ジョージア日米協会の村橋真紀(404) 842-1400 までお電話ください。 

 

第 26 回日米草の根交流サミット 2016 広域アトランタ大会の関係者一同御社のご協力と支援に心か

ら感謝いたします。 
 

 

敬具 
 


